12. Ita pereant, ut eorum ruina audiat, neque  
 ulla eorum memoria supersit :

13. Dominus autem æterna vita est.  
 14. Prædixit thronum suum.  
 15. Ipse enim de unoquoque iudicabit secundum  
 opera ejus,  
 16. Recte et sine personarum acceptione.  
 17, 18. Adjutor in opportunitatibus, in tribula-  
 tionibus : in *opportunitatibus* dicit, veluti cum ani-  
 ma pauper esset, et sine adjutore, factus es ipsi  
 adjutor.

19. Etenim non cognoscentes eum, crucifixerunt.  
 20. Desiderantes te, Domine,  
 21. Laudate Dominum, qui habitat in Sion, ubi  
 visus est.  
 22. *Studia ejus*, justitias significat.  
 23. *Sanguinem* vocat animas eorum.  
 24. *Clamorem pauperum*, clamorem sanctorum  
 vocat.

25. De diabolis ait  
 26. *Portas mortis* vocat, doctrinas diaboli.  
 27. Ut prædicem omnes laudes tuas.  
 28. Sion quidem interpretatur *specula* : de super-  
 na Jerusalem loquitur.  
 29. Exultabimus in passione tua, inquit.  
 30, 31. *Gentes* vocat potestates inimici in fine  
 sæculorum infixas, et comprehensas in iniquitati-  
 bus, quas ipsi invenerunt ; propterea dicit : *Pes eo-  
 rum comprehensus est*, hoc est eorum novissima ; fi-  
 nis enim totius corporis pes est ; propterea allego-  
 rice consideratur, et dicitur de sæculorum fine.

32. Cognoscetur Dominus iudicia faciens. A 32. Γινώσκειται Κύριος κρίματα ποιῶν.  
 33. In operibus manuum suarum comprehensus est peccator. 33. Ἐν τοῖς ἔργοις τῶν χειρῶν αὐτοῦ συνελήφθη ὁ ἁμαρτωλός.  
 34. Convertantur peccatores in infernum ; 34. Ἀποστραφήτωσαν οἱ ἁμαρτωλοὶ εἰς τὸν ᾄδην·  
 35. Omnes gentes quæ obliviscuntur Deum. 35. Πάντα τὰ ἔθνη τὰ ἐπιλανθανόμενα τοῦ Θεοῦ.  
 36. Quoniam non in finem oblivio erit pauperis : 36. Ὅτι οὐκ εἰς τέλος ἐπιλαθῆσεται ὁ πτωχός·  
 37. Patientia pauperum non peribit in finem. 37. Ἡ ὑπομονὴ τῶν πενήτων οὐκ ἀπολείται εἰς τέλος.  
 38. Exsurge, Domine, non confortetur homo : 38. Ἀνάστηθι, Κύριε, μὴ κραταιούσθω ἄνθρωπος·  
 39. Judicentur gentes in conspectu tuo. 39. Κριθήτωσαν ἔθνη ἐνώπιόν σου.  
 40. Constitue, Domine, legislatorem super eos : 40. Κατάστησον, Κύριε, νομοθέτην ἐπ' αὐτούς·  
 41. Ut sciant gentes quoniam homines sunt. 41. Γνώτωσαν ἔθνη ὅτι ἄνθρωποι εἰσιν.  
 42. Utquid, Domine, recessisti longe? 42. Ἵνα τί, Κύριε, ἀφέστηκας μακρόθεν ;  
 43. Desoicis in opportunitatibus, in tribulationibus? 43. Ὑπερορᾷς ἐν εὐκαιρίαις, ἐν θλίψεσιν ;  
 44. Dum superbit impius, incenditur pauper. B 44. Ἐν τῷ ὑπερφανεύεσθαι τὸν ἀσεβῆ, ἐμπυρίζεται ὁ πτωχός.  
 45. Comprehenduntur in consiliis quibus cogitant. 45. Συλλαμβάνονται ἐν διαβουλοῖς, οἷς διαλογίζονται.  
 46. Quoniam laudatur peccator in desideriis animæ suæ, 46. Ὅτι ἐπαινεῖται ὁ ἁμαρτωλός ἐν ταῖς ἐπιθυμίαις τῆς ψυχῆς αὐτοῦ·  
 47. Et iniquus benedicitur. 47. Καὶ ὁ ἀδικῶν ἐνευλογεῖται.  
 48. Exacerbavit Dominum peccator ; 48. Παρώξυνε τὸν Κύριον ὁ ἁμαρτωλός·  
 49. Secundum multitudinem iræ suæ non quæret. 49. Κατὰ τὸ πλῆθος τῆς ὀργῆς αὐτοῦ οὐκ ἐκζητήσει.  
 50. Non est Deus in conspectu ejus : 50. Οὐκ ἔστιν ὁ Θεὸς ἐνώπιον αὐτοῦ·  
 51. Inquinatæ sunt viæ illius in omni tempore. 51. Βεθλοῦνται αἱ ὁδοὶ αὐτοῦ ἐν παντὶ καιρῷ.